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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Mälaren, Regionhuset, ingång 4, Västerås, alternativt digitalt deltagande 

Tidpunkt Fredagen den 11 september 2020 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Eleonor Westlund (C), ersätter Lena Johansson (S), Region Västmanland, digitalt 
deltagande 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Jan Johansson (M), Fagersta, digitalt deltagande 
Mikael Peterson (S), Kungsör 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Elizabeth Pettersson (S), Norberg, digitalt deltagande 
Anders Westin (C), Sala 
Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg, digitalt deltagande 
Christina Waster Jansson (S), Surahammar, digitalt deltagande 
Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats, digitalt deltagande 

  

Ersättare Anna Eriksson (S), Köping 
Jessica Silversten (S), Sala 
Vicki Skure Eriksson (C), Västerås, fram till 10.40 

  

Övriga Lena Karlström, verksamhetschef, Region Västmanland 
Niklas Hjulström, teaterchef, Västmanlands teater, digitalt deltagande 
Kristin Stenman, distriktsidrottschef, RF-SISU Västmanland 
Helena Hagberg, verksamhetschef idrott och samhälle, RF-SISU Västmanland 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp kultur idrott välkomna.  

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 6 november 2020 kl 09.00. 

 

3 Att gestalta Västmanland 

Om Västmanlands Teater och arbetet med att skapa dramatik utifrån en dialog med 
invånarna i Västmanland. 

Niklas Hjulström, teaterchef Västmanlands teater, berättar om tidigare erfarenheter 
med berättelser från publiken som han har tagit med sig till Västmanland. Teatern 
uppmanar människor att dela med sig av berättelser från olika händelser i 
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Västmanland och Niklas Hjulström betonar vikten av dialog med människor vars 
verklighet man ska gestalta. 

Föreställningen Den stora branden bygger på berättelser av dem som drabbades av 
den brand som härjade i Västmanland 2014. Utifrån alla berättelser genomfördes 
intervjuer som ledde fram till ett manus Den stora branden. Den stora branden hade 
premiär 2018 och det var utsålt ända till våren 2019. Föreställningen finns på SVT 
Play till oktober. 

Niklas Hjulström berättar om den musikaliska barnföreställningen Resan hem med 
dialog med barn från stadsdelen Råby som deltar och uppföljningen två år senare 
med dialog med samma barn.  

Föreställningen En vrå i min själ handlar om systrarna Hamilton i Norberg och hade 
premiär den 5 september i år.  

Just nu pågår arbetet med föreställningen Här kommer Framtiden som har premiär i 
mars 2021. Pjäsen handlar om ASEA och skildrar livsöden för ett antal människor vars 
liv präglats av ASEA. Genom att bjuda in till ASEA-kvällar har berättelser och minnen 
samlats in och fullsatta berättarkvällar visar det stora engagemang ASEA väcker hos 
västeråsare och västmanlänningar.  Niklas Hjulström menar att pjäserna som 
gestaltar Västmanland bidrar till stolthet och identifikation. Pjäsen om ASEA kommer 
även att genomföras som skolföreställning.  

Uppdatering av Scenkonstbiennalen 2021: Än så länge har inget beslut fattats om 
Scenkonstbiennalen 2021 kommer att kunna genomföras på grund av pandemin. 
Arbetet fortsätter dock med att planera för Scenkostbiennalen. 

4 Stöd till kultur- och idrottssektorn med anledning av covid-19 

Lena Karlström redovisar aktuell information från regionen utifrån covid-19 och 
informerar om utlysning av stöd för konstnärligt skapande för fria professionella 
scenkonstgrupper 2020 med anledning av covid-19. De fria professionella 
scenkostgrupperna i länet har drabbats hårt av covid-19 på grund av inställda och 
framflyttade uppdrag.  

 Extra statsbidrag med anledning av covid-19 har beviljats från Kulturrådet. Region 
Västmanland har erhållit 3 515 000 i extra statsbidrag för Regionala 
Kulturinstitutioner som ingår i samverkansmodellen. Dessa medel fördelas utifrån 
behov till de olika institutionerna i Västmanland. Beslut tas av Kultur och 
folkbildningsnämnden 8 oktober. 

Dialog och information från regionen och kommunerna. 

Köping rapporterar om många avbokningar och inställda arrangemang, omställning 
till mer utomhusverksamhet, endast ett fåtal idrottsföreningar har aviserat 
inkomstbortfall. Bidrag kan sökas utifrån verksamhetsplan.  

Västerås rapporterar att man inte debiterar för avbokningar av hallar, en enkät till 
idrottsföreningar har genomförts och de flesta föreningar svarar att de klarar sig 
ekonomiskt, endast ett fåtal föreningar har det tufft ekonomiskt på grund av 
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uteblivna hyresintäkter. Barn och ungdomsidrott prioriteras. Dialog med 
kulturföreningar har genomförts och scenkonsten är hårt drabbat av pandemin.  

Kungsör rapporterar om att intäkter från olika aktiviteter som till exempel 
vårmarknad och loppis har uteblivit vilket drabbat idrottsföreningar ekonomiskt. Film 
och teaterföreningar har haft begränsad aktivitet under våren, generösa 
avbokningsregler för hallar har tillämpats. 

Sala rapporterar om fri lokalhyra i kommunala lokaler under pandemin och 
ekonomiskt stöd till föreningar. 

Fagersta: förlängd svarstid för bidrag, minskade intäkter för idrotten. 

Norberg rapporterar om stort intäktsbortfall för idrotten. Besöksnäringen har ökat 
med 300 %. Vandring, digital guidning. Evenemang börjat genomföras med max 50 
deltagare. Utomhusarrangemang på äldreboende. 

Surahammar rapporterar om inga extra satsningar på föreningslivet. En del lokaler är 
nedstängda, inget krav på hyra för avbokningar.  

Skinnskatteberg debiterar ingen lokalhyra för barn och ungdomsaktiviteter, en del 
aktiviteter har ställts in och många aktiviteter mycket begränsade.  

5 Arbetet med regionalt idrottspolitiskt program 

Kristin Stenman och Helena Hagberg informerar om arbetet med idrottspolitiskt 
program som fortsätter under hösten. Arbetsgrupp inom RF-SISU Västmanland 
arbetar med programmet och utgångspunkter för arbetet med programmet och 
fokusområden presenteras. Metoden för arbetet är olika typer av möten till exempel 
frukostmöten, föreningsträffar, fokusgrupper för barn och unga och enkäter. 

Anders Westin, Sala, föreslår att en grupp sätts samman där kommunerna kan 
samarbeta inom idrottsplanen.  

Dialog bland ledamöterna om möjligt samarbete runt idrottsanläggningar i 
kommunerna i regionen och nämner som exempel Västra Mälardalen där ett 
samarbete redan inletts.  

Ledamöterna diskuterar vikten av att möta föreningslösa ungdomar för att locka dem 
till idrott. Helena Hagberg informerar om särskild satsning på idrott för äldre och 
erbjuda mötesplatser för seniorer för att öka hälsan och förebygga ensamhet.  

6 Sammanträdesdagar 2021 

Samverkansgrupp kultur/idrott föreslås sammanträda följande dagar 2021: 

29 januari, 9 april, 10 september, 12 november 

Beslut 

1. Sammanträdesdagar 2021 för samverkansgrupp kultur/idrott fastställs enligt 
ovan. 
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7 Övriga frågor  

• Lena Karlström informerar om Kulturstipendier 2020. 

• Vidareutveckling av Regional bibliotekssamverkan tas upp vid kommande 
möten. 

 

Mötet avslutas  
 
Vid minnesanteckningarna  
 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 


